UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________

_______________________________

Số:                /SVHTTDL-VH Đồng Tháp, ngày       tháng 4  năm 2025

V/v triển khai tuyên truyền thực hiện 03 đề án,

dự án quan trọng hướng tới kỷ niệm 100 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2030)

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trong tỉnh;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hoá –

Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 20/3/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tuyên truyền thực hiện 03 đề án, dự án quan trọng

hướng tới kỷ niệm 100 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930

- 03/02/2030).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan báo chí trong tỉnh, phòng

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin; Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố tổ chức

các hoạt động tuyên truyền với nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền: Theo nội dung định hướng của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh ủy tại Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 20/3/2025 (có văn

bản gửi kèm).

2. Thời gian tuyên truyền: Thường xuyên từ nay đến năm 2030.

3. Hình thức tuyên truyền:

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan thông qua các hình thức như: Băng

-rôn, pa - nô, bảng điện tử, tranh ảnh,… đưa tin, bài trên Trang tin điện tử, Đài

Truyền thanh huyện, thành phố; Trạm Truyền thanh xã, phường, thị trấn.

- Theo dõi, kiểm tra, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp đăng tải thông

tin sai trái, xuyên tạc việc thực hiện các dự án, đề án, kích động chống phá Đảng,

Nhà nước và nhân dân ta.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt Công văn này và báo

cáo kết quả đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân Tỉnh (b/c)

- Cục Văn hóa cơ sở - Bộ VHTT&DL (b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VH. (K.Hồng)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Biểu

2

		2025-04-01T14:54:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:35:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:35:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:35:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!